UBND THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

PHÕNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

Số: 268  /VHTT
V/v triển khai các hoạt động kỷ niệm 70 năm

Ngày truyền thống ngành Xuất bản, In

và Phát hành sách Việt Nam tại

tỉnh Thừa Thiên Huế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày  22   tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã;

   - Ủy ban nhân dân các xã, phƣờng.

Thực hiện Công văn số 2083/STTTT-TTBCXB ngày 19 tháng 9 năm 2022

của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai các hoạt

động kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống ngành Xuất bản, In và Phát hành sách

Việt Nam tại tỉnh Thừa Thiên Huế. Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã đề nghị

Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã và

Ủy ban nhân dân các xã, phƣờng quan tâm chỉ đạo, triển khai các hoạt động kỷ

niệm 70 năm Ngày truyền thống ngành Xuất bản, In và Phát hành sách Việt Nam

tại tỉnh Thừa Thiên Huế với những nội dung sau:

1. Thời gian tổ chức:
Các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống ngành Xuất bản, In và Phát

hành sách tổ chức bắt đầu từ nay đến hết ngày 31/10/2022. Các hoạt động trọng

tâm đƣợc tổ chức từ ngày 01 đến ngày 15 tháng 10 năm 2022.

2. Nội dung thực hiện

- Xây dựng tin bài tuyên truyền, quảng bá những thành tựu, đóng góp của

ngành Xuất bản, In và Phát hành sách qua 70 năm xây dựng trong phát triển kinh

tế - xã hội - văn hóa của địa phƣơng;

- Tuyên truyền bằng các hình thức treo pano, áp phích, băng rôn trên một số

trục đƣờng chính và các thƣ viện, các nhà sách, phòng đọc sách trên địa bàn thị xã.

- Tổ chức quyên góp xây dựng Tủ sách chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày

truyền thống ngành Xuất bản, In và Phát hành sách Việt Nam.

Nhận đƣợc Công văn này, đề nghị các đơn vị và UBND các xã, phƣờng quan

tâm triển khai thực hiện. Báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Văn hóa và Thông tin

thị xã trƣớc ngày 05/11/2022 để tổng hợp, báo cáo UBND thị xã và Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh Thừa Thiên Huế theo quy định./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên;

- UBND thị xã;

- Lƣu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Duật

		2022-09-22T16:53:10+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Duật<nvduat.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!